Obiectul Contractului îl constituie acordarea asistenţei medicale de către Prestator, în volumul 

şi de calitatea prevăzute de Programul unic al asigurării obligatorii de asistenţă medicală (în continuare 

– Program unic), Normele metodologice de aplicare a acestuia şi de Contract.  

2.2. Suma contractuală este stabilită în mărime de 331 852 415 MDL 54 bani (trei sute treizeci și 

una milioane opt sute cincizeci și două mii patru sute cincisprezece MDL 54 bani). Volumul şi condiţiile 

speciale de prestare a serviciilor medicale contractate din fondurile de asigurare obligatorie de asistenţă 

medicală sunt specificate în anexele nr.1-6 la Contract. 

III. OBLIGAŢIILE PĂRŢILOR 

3.1. Prestatorul se obligă: